Протокол № 1

заседания диссертационного совета 24.2.267.03

по защите диссертации на соискание ученой
 степени кандидата филологических наук

от 31 марта 2023 года .

Повестка: Защита диссертации Ярбиловой Дианы
Магомедовны на тему «Языковые средства

создания художественной образности в со
временной аварской женс15ой поэзии».

Председатель: доктор филологических наук
, проф. Хачмафова Зайнета Руслановна

Присутствовали: доктор филологических наук
, проф. Хачмафова З.Р . , кандидат филологических

наук, доц. Богданова Е.А., доктор филоло
гических наук, проф. Абрегов А.Н. , доктор филологических

наук Анчек С .Х., доктор филологических наук, проф. Ахиджакова МЛ. , доктор филологических наук,

доц. Багироков Х.З., доктор филологических наук, проф. Бе
рсиров Б.М . , доктор педагогических наук,

проф . Джандар Б.М., доктор филологических наук, доц. Макер
ова С.Р., доктор филологических наук,

доц. Островская Т.А., доктор филологичес
ких наук, проф. Нечай ЮЛ., доктор филологически

х наук,

доц. Павловская О.Е. , доктор филологических наук, проф. Панеш У.М . , доктор педагогических наук

доц. Уракова Ф.К.

Научный руководитель:

доктор филологических наук, проф. Саме
дов Д.С.

Официальные оппоненты:

Халиков Магомед Магомедович, доктор филологических наук, профессор, заведующий

кафедрой лингвистики ФГБОУ ВО «Сама
рский государственный университет путе

й сообщения»;

Харатокова Марьят Губедовна, доктор филологических наук, дЬцент, профессор кафедры

гуманитарных дисциплин ФГБОУ ВО «С
еверо-Кавказская государственная акаде

мия».

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Кубанский государственн
ый университет» (г. Краснодар).

Слушми: Защита диссертации Ярбилов
ой Дианы Магомедовны на тему «Язык

овые средства

создания художественной образности
в современной аварской женской поэзии», представленной на

соискание ученой степени кандидата фил
ологических наук по специальности 5.9.5. Русский язык. Языки

народов России.

Постановили: на основании публичной з
ащиты диссертации, результатов тайного голосования

и принятого положительного заключени
я присудить Ярбиловой Диане Магоме

довне ученую степень

кандидата филологических наук по спец
иальности 5.9.5. Русский язык. Языки народов России.

Результаты голосования : «за» - 14, «против» - нет.

Председатель

диссертационного совета

Ученый секретарь

диссертационного совета

З.Р. Хачмафова

Е.А. Богданова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}